
P3 - Obchodní podmínky Zadavatele  

1 / 5 

A. Obchodní a platební podmínky Zadavatele (Nemocnice 
Nymburk s.r.o.) 

 
Zadavatel (objednatel)stanovil obchodní podmínky pro realizaci zakázky, a to formou 
uzavření Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) uzavřené podle ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku. Bližší specifikace obchodních podmínek je 
uvedena níže. Uchazeč je povinen respektovat předložené obchodní podmínky v 
návrhu Smlouvy, který je nedílnou součástí jeho nabídky. 
 
Předmětem Smlouvy je rekonstrukce chladícího agregátu Nemocnice Nymburk s.r.o. 
včetně montážního materiálu, příslušenství a všech potřebných prací. 
 
 

1) Cena dodávky bude proplacena následujícím způsobem:   na platbu za cenu dodávaného zařízení nebude poskytnuta záloha.  
 cena dodávaného zařízení bude hrazena po kompletním předání 

dodávky včetně uvedení do provozu a komplexních zkoušek. 
 po dodání, tj. protokolárním předání a převzetí  dodávky  bude 

vystavena faktura, ve které bude vyúčtována cena dodávky.  
 fakturovaná částka bude snížena o zádržné 10% z celkové ceny 

dodávky. Zádržné bude vyplaceno po uplynutí 1 letní sezony po 
kontrolním zaregulování a odzkoušení (předp.  ke 15. říjnu b.r.). 

 Ve faktuře bude vyúčtována daň z přidané hodnoty. 
 objednatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná 

částka připsána na bankovní účet dodavatele.  
 v případě prodlení objednatele s úhradou jakékoliv faktury 

a nenapravení takového porušení objednatelem ani ve lhůtě 10 
pracovních dnů ode dne obdržení písemného oznámení dodavatele o 
takovém prodlení s úhradou faktury, bude dodavatel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky. 

2) Faktury dodavatele musí obsahovat zejména tyto náležitosti:   
 označení faktury a čísla ICƽO a DICƽ   název a sídlo prodávajícího a kupujícího, vč. čísel bank. účtů   název akce + číslo smlouvy  
 předmět plnění  
 cena plnění dle Smlouvy  
 DPH v plné výši dle platných právních norem  
 datum uskutečnění zdanitelného plnění   
 účtovaná částka  
 den vystavení a splatnosti (splatností) faktury  



P3 - Obchodní podmínky Zadavatele  

2 / 5 

 v příloze protokol o předání a převzetí 
3) Objednatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom 

případě̌ se hledí na fakturu jako na nedoručenou. V případě, že číslo 
bankovního účtu dodavatele uvedené na faktuře nebude uveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení §109(2)(c) zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „Zákon o 
DPH“), bude objednatel oprávněn uhradit dodavateli pouze tu část peněžitého 
závazku vyplývajícího z faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou 
část pak ve smyslu ustanovení §109a Zákona o DPH uhradit přímo správci 
daně. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 
§106a Zákon a o DPH, uplatní se výše uvedené obdobně. 

 
4) Součástí předmětu plnění budou také následující činnosti: 

(a)  doprava dodávaného zařízení na místo plnění, jeho vybalení a kontrola, 
(b) provedení instalace, příp. montáže, zařízení, tak, aby zařízení mohlo 

spolehlivě plnit svůj účel, 
(c) odzkoušení a ověření správné a plné funkčnosti zařízení, 
(d) zaškolení obsluhy zařízení určené objednatelem, 
(e) předání atestů, certifikátů a prohlášení o shodě zařízení s požadavky 

příslušných právních předpisů či norem, a 
(f) předání dokladů, které jsou nutné k užívání zařízení, zejména instrukcí 

a návodů k obsluze a údržbě zařízení, provozních a uživatelských 
manuálů a ostatních dokumentů nezbytných pro provoz zařízení, a 
případně dalších dokladů, které se k zařízením jinak vztahují. 

 
 

5) Pokud předmět plnění nebude odpovídat nabídce dodavatele (respektive 
parametrům uvedeným ve smlouvě), pak objednatel bude mít právo zejména 
na: 

 - odstranění vady dodáním nové věci bez vad, pokud to není vzhledem 
k povaze vady nepřiměřené; pokud se vada týká pouze části zařízení, 
může objednatel požadovat jen výměnu takové části, - odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná, - odstranění vady dodáním chybějící části věci nebo, mělo-li být na základě 
této Smlouvy odevzdáno více věcí, dodáním chybějící věci, - přiměřenou slevu z ceny, - odstoupení od smlouvy. 

 
Objednatel bude oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle 
svého uvážení, případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. 
 

6) V případě prodlení s plněním předmětu Smlouvy je Objednatel oprávněn 
účtovat dodavateli sankci ve výši 0,5% smluvní ceny za každý započatý den 
prodlení. 
 

7) Ve smlouvě dodavatel uvede kontaktní údaje (e-mail, telefon) pro případ 
reklamace v záruční lhůtě vad dodaného zařízení (nebo jakékoliv jeho části, 



P3 - Obchodní podmínky Zadavatele  

3 / 5 

součásti či příslušenství, a to včetně dodaného řídícího systému a software) 
nebo vady funkčnosti systému, s tím, že jakékoliv nahlášení vady bude 
umožněno po dobu od 6 do 20  hodin od pondělí do neděle. 

 
8) Objednatel bude mít právo od smlouvy odstoupit na základě písemného 

oznámení dodavateli, a to s okamžitým účinkem ke dni doručení takového 
oznámení dodavateli, pokud: 
(a) dodavatel bude v prodlení s řádným a bezvadným předáním předmětu 

plnění v termínu uvedeném ve smlouvě, a to o více než deset (10) 
pracovních dnů; 

(b) dodavatel po obdržení písemného upozornění objednatele na jakékoliv 
vady neodstraní jakékoliv takové vady během lhůty stanovené ve 
smlouvě;  

(c) se v záruční době objeví jakákoliv vada předmětu plnění opakovaně;  
(d) v případě podstatného porušení povinností dodavatele podle smlouvy, bez 

zbytečného odkladu poté, co z chování dodavatele nepochybně vyplyne, 
že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele 
přiměřenou jistotu, 

(e) v případě vydání rozhodnutí o úpadku dodavatele dle §136 zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
v platném znění; 

(f) v případě, že dodavatel v nabídce uvedl informace nebo předložil 
doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení zakázky. 

 
9) Dodavatel nebude oprávněn postoupit jakákoliv ze svých práv a/nebo převést 

jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících ze smlouvy na jakoukoliv třetí 
osobu. §1879 Občanského zákoníku se pro účely smlouvy nepoužije.  

 
10) Objednatel bude oprávněn bez dalšího převést svoje práva a povinnosti ze 

smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 
 

11) Smlouva nebude obsahovat žádná další smluvní sankční ujednání k tíži 
objednatele, s výjimkou těch, která jsou obsažena v těchto Obchodních 
podmínkách. 

 
B. Záruka, servisní podmínky, školení a reklamace 

 
1) Veškeré servisní služby (včetně náhradních dílů) související s udržením trvalé 

funkčnosti přístrojů budou v záruční době poskytovány bezplatně. Dodavatel 
se zavazuje k pravidelným servisním prohlídkám předepsaným výrobcem a 
platnou legislativou. Dodavatel se zavazuje k bezplatnému poskytování služby 
pro hlášení závad.  

 
2) Lhůta pro odstranění závad počíná plynout ode dne doručení písemného 

oznámení (faxem, emailem, poštou), kontaktní osobou pro přímou komunikaci 
se servisním technikem je technik Technicko-provozního oddělení 
objednatele, ze strany dodavatele tedy bude umožněna i telefonická 
konzultace pověřenými pracovníky objednatele. 



P3 - Obchodní podmínky Zadavatele  

4 / 5 

 
3) Po dobu záruky Dodavatel se zavazuje nastoupit na provedení opravy do 24 

hodin od nahlášení závady. Ukončit opravu se Dodavatel zavazuje do 2 
pracovní dnů od nástupu na opravu. Poslední věta platí v případě 
dostupnosti náhradních dílů a prodlužuje se přiměřeně pouze v případě čekání 
na dodávku náhradních dílů od výrobce. 

 
4) Po dobu záruky budou bezplatně prováděny:  preventivní kontroly všech součástí přístroje a jeho příslušenství, vč. 

elektrické revize dle platné ČSN (Spotřební materiál, který je třeba pro 
provedení těchto kontrol, je součástí kontroly a nemůže být samostatně 
účtován).  opravy poruch a závad přístroje, tj. uvedení přístroje do stavu plné 
využitelnosti jeho technických parametrů  dodávky všech náhradních dílů v případě poruchy přístroje  provádění standardních vylepšení přístroje, provádění bezpečnostních 
aktualizací a upgrade softwarového vybavení přístroje 
 

5) V rámci záruky termíny každoročních preventivních prohlídek určí a sleduje 
prodávající dle pokynů výrobce. Protokoly o prohlídkách předá pracovníkovi 
oddělení preventivně servisních činností objednatele. Po uplynutí záruky 
termíny každoročních prohlídek bude sledovat za objednatele pracovník 
oddělení preventivně servisních činností. Objednatel (zadavatel) požaduje 
písemnou garanci zajištění servisu, dodávek náhradních dílů a event. 
spotřebního materiálu minimálně po dobu 15 let od data splnění předmětu 
zakázky. 

 
C. Servisní smlouva  
 
1) Dodavatel v rámci nabídky předloží návrh servisní smlouvy na dobu 

minimálně 15 let, ve které bude respektovat výše uvedené obchodní podmínky 
zadavatele. Současně v ní tabulkově vyčíslí úplné servisní náklady (vč. 
spotřebovávaných a opotřebovávaných náhradních dílů, plniva a maziva, 
práce a dopravy) na jeden každý rok provozu zařízení po dobu trvání servisní 
smlouvy (mimo záruční dobu) . Pro potřeby výpočtu se předpokládá 2x ročně 
havarijní zásah 3 hodiny v místě plnění – bez ceny náhradních dílů. 

 
2) Zadavatel požaduje, aby veškeré servisní zásahy (v záruční i pozáruční době) 

byly prováděny: 
a) vlastními autorizovanými (certifikovanými) servisními pracovníky 
nebo 
b) autorizovanou servisní firmou. 
 

3) V případě provádění servisu vlastními zaměstnanci požaduje Zadavatel 
doložení autorizace (certifikace) servisních techniků na tuto činnost od 
výrobce zařízení. 
 



P3 - Obchodní podmínky Zadavatele  

5 / 5 

4) V případě provádění servisu autorizovanou servisní organizací požaduje 
Zadavatel předložení uzavřené servisní smlouvy (nebo jiného odpovídajícího 
právního dokumentu), který zavazuje servisní organizaci tento servis provádět. 

4) Současné jsou požadovány doklady o autorizaci (certifikaci) servisní 
organizace na tuto činnost od výrobce zařízení. 


